## BFW 352.

*Otto nimmt das Kloster S. Salvatore zu Fucecchio unter Abt Johannes mit dem diesem unterstehenden Kloster S. Bartolomeo zu Cappiano in seinen Schutz, bestätigt ihm von Kaiser Heinrichs VI. übertragene Rechte, Güter und Zehnten, verbietet Abgabeforderungen an den Abt und das Kloster und bestätigt dessen Besitzungen in und um Pontormo.*

*San Genesio, 1210 Februar 12*

*Original, 523 + 23 (-40) x 500 (-507) mm, im Archivio di Stato zu Florenz, Diplomatico, Lunghe, Fucecchio, S. Giovanni Battista (collegiata), 1210 febbraio 12 (A).*

*Böhmer, Acta S. 217 Nr. 240 aus A.*

*BFW 352.*

*Der Text beruht auf einer Wiederholung einer Urkunde Heinrichs VI. vom 18. Juli 1194 für Fucecchio (Böhmer – Baaken 359). Im Anschluss daran wurde vermutlich auch die Gewährung der Einhebung von Zehnten aus einem zwischen 1191 und Mai 1194 ausgestellten Deperditum Heinrichs (Böhmer – Baaken 656) übernommen.*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Octo quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus<sup>a</sup>. # Cum omnibus ecclesiis longe lateque per Romanum imperium constitutis imperiali nobis competat provisione consulere et eas gubernare, ideo nos earum necessitati specialius intendimus, que imperio nostro districtiori iure iunguntur<sup>b</sup>. Inde est, quod nos ad imitationem serenissimi antecessoris nostri Henrici Romanorum imperatoris divi augusti secundum quod suis autenticis privilegiis et litteris ipsum fecisse congnavimus, monasterium sancti Saluatoris de Ficeclo specialiter imperio attinens, cui fidelis noster Iohannes abbas pastorali gubernatione preesse dignoscitur, cum omnibus rebus et bonis et hominibus, que iuste habet vel in posterum iusto acquisitionis titulo poterit obtinere, sub imperialem protectionem nostram recipimus, ab omni districtu<sup>c</sup> seu dictione aliqua et absque omni angaria alicuius magne vel etiam parve persone quolibet modo liberum esse et immune cum omnibus possessionibus suis tam acquisitis quam acquirendis decernentes statuimus et imperiali auctoritate prohibemus, ut nullus aliquid de aliquibus possessionibus eius, presertim quondam datis et relictis a comitibus imperii<sup>d</sup> fidelibus, scilicet bone memorie Kadulo, Loctario, Bolgarello<sup>e</sup>, Ughicione et Ugolino sive a quibuslibet aliis hominibus tam in ecclesiis, videlicet monasterio sancti Bartholomei de Cappiano cum omnibus pertinentiis suis tam in terris quam in aquis, ecclesia sancti Martini de Catiana, ecclesia sancti Viti cum omnibus earum pertinentiis et possessionibus, quam in castellis vel villis et in silvis seu piscationibus, scilicet sepe de Regnana cum molendino et cum decem et septem starioribus terrarum, que sunt ex sinistra parte fluminis iuxta sepem, et duabus partibus unius sepis, que est posita supra pontem de Cappiano, atque in portu vel navigio Arni et in plagiis et in salectis, que quoquo modo per alluvionem fluminum undique<sup>f</sup> accrescunt, aliquid diminuere seu rapere presummat nec etiam inquietare vel molestare

---

<sup>a</sup> t fehlt

<sup>b</sup> so A

<sup>c</sup> so A statt districto VU

<sup>d</sup> infolge Faltung stark abgerieben, danach kleines Loch

<sup>e</sup> r infolge Faltung stark abgerieben

<sup>f</sup> erstes u wohl aus a verb.

seu aliquo modo disvestire audeat, set omni tempore in posterum firmiter sine alicuius contradictione usibus eiusdem monasterii proficiat. Ad cuius etiam uberiores profectum et commoditatem omnia bona sua, que Gregorius quondam in eo existens abbas male vivendo aliquibus personis impignoravit, in feudo dedit, vendidit seu commutatione aliqua distraxit aut alienavit, revocantes huiusmodi et hanc ipsam impignorationem, infeodationem, venditionem, commutationem seu alienationem quamcumque iniustam et illicitam cassamus penitus et in irritum deducimus. Concedimus etiam dicto monasterio sancti Saluatoris divine retributionis intuitu et pro anime nostre remedio, ut percipiant decimas universas terrarum nostrarum et agrorum novorum existentium in curia de Ficeclo et eius districtu, sicut hucusque de terris propriis et agris eiusdem loci percipere consueverunt et habere. Precipimus itaque et firmiter sancimus, ut nullus consul vel potestas de Ficeclo vel alicuius civitatis et nullum comune nec aliquis homo aliquod datum vel tributum ab ipso abate<sup>g</sup> vel monasterio sancti Saluatoris requirat vel accipiat nullaque parva vel magna persona, que bona monasterii iniuste detinet, aliqua prescriptione contra ipsum monasterium et abatem<sup>h</sup> se valeat tueri ad gravamen et iniuriam ipsius monasterii. Item statuimus firmiter precipientes, ut, quicumque terras et possessiones, quas dictum monasterium habere debet, ubicumque invente fuerint, et specialiter iusta<sup>i</sup> flumen Arni vel Wisiane vel terras, que dicuntur plagie vel riparie, in quibuscumque locis vel vocabulis, ubicumque invente fuerint, et iniuste et sine legali iudicio detinet, dicto monasterio restituat. Confirmamus etiam predicto monasterio omnia, que continentur in publico instrumento ab Ildebrando<sup>j</sup> comite et filiis eius, de omnibus terris et<sup>k</sup> possessionibus et hominibus, quos et quas idem monasterium habet et tenet apud Pontormi vel eius confinibus, sicut continetur in instrumento publico facto per manum Bamdini<sup>l</sup> notarii. Suscipimus enim Hermannum priorem sancti Bartholomei de Cappiano et ipsum monasterium cum omnibus bonis et possessionibus suis<sup>m</sup> tam in aquis quam in paludibus et<sup>n</sup> terris cultis et incultis et ripariis confirmantes ea omnia et homines ad ipsum monasterium pertinentes<sup>o</sup> et terram ad aream Orlandingam<sup>p</sup> et si qua alia devotione fidelium fuerint ipsi monasterio collata in posterum cum molendinis, piscariis et omnibus aliis hedificiis. Prohibemus autem, ne aliqua persona ecclesiastica vel secularis, parva vel magna, nobilis vel ingnobilis audeat protectionis vel confirmationis presentis paginam infringere aut predictum monasterium sive<sup>q</sup> eius homines angariis, exactionibus aut aliquibus prestationibus fatigare seu molestare aut temere perturbare nec aliquid hedificare iniuste in terra vel in aqua ipsorum monasteriorum contra rectorum ipsorum monasteriorum legitimam voluntatem salva in omnibus et per omnia imperiali iustitia et dignitate et honore. Si quis igitur in his aut in \* sepepredictis monasteriis iniuriatus fuerit nec